2024 年 12 月 25 日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役会長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証プライム）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 小 谷  寛

電 話 番 号 0 3 （ 6 3 6 7 ） 3 8 4 0 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.systena.co.jp

当社を原告とする元執行役員及び元従業員らとの損害賠償請求訴訟

和解成立のお知らせ

 株式会社システナ（本社：東京都港区、代表取締役会長：逸見愛親、以下「当社」）は、当社を原告、

当社の元執行役員及び元従業員らを被告とする損害賠償請求訴訟を提起しておりましたが、下記のとお

り和解が成立しましたのでお知らせいたします。なお、本件は、当社の業績に影響を与えるものではご

ざいません。

当社は今後とも断固とした姿勢でガバナンスの維持強化を図って参ります。

記

当社の元執行役員及び元従業員らが当社退職直後に当社と競合する事業を営む株式会社を立ち上げた

件に関し、当社を原告、当社の元執行役員及び元従業員らを被告とする損害賠償請求訴訟が令和４年５

月から係属しておりましたが、この度、和解金の支払いを受ける内容による和解が成立しました。当社

は、当社のガバナンス維持や利益の保持のために対応が必要な事案については、引き続き必要な措置を

講じていく所存です。

以上